
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 686 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Sexta-Feira , 12 de Fevereiro de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE DE 

COMBATE A ENDEMIAS 
 

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS Nº 003/2016, torna público a 
homologação das inscrições conforme segue: 

 
NOME RG 

IVAN DIAS DOS SANTOS 9.264.533-9 
SIMONE DE SANTANA ALMEIDA 10.893.652-5 
ANGELA APARECIDA CONRRADO DA SILVA 10.450.204-0 
TEREZINHA APARECIDA DE ALMEIDA MARTINS 8.200.870-5 
CLAUDINEIA APARECIDA BARBOSA 8.843.285-1 
LUCIMAR NOGUEIRA GOMES 7.951.844-1 
JANAÍS DAS GRAÇAS MACHADO SUTIL 10.421.007-4 
ROSANA DA SILVA PEREIRA 8.776.099-5 
ANTONIO VITOR SANTOS 5.550.877-1 
GILNARI GARMATI VIETZE 10.479.923-0 
GILMARI GARMATI 10.893.666-5 
MAICON JUNIOR INACIO TOSTI 10.693.898-9 
ALESSANDRA DOS SANTOS TEODOSKI 7.572.033-5 
SIMONE RODRIGUES ALVES 7.225.049-4 

 
Nova Santa Bárbara, 12 de fevereiro de 2016. 

 
Claudemir Valério 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO N.º 007/2016 
 

SÚMULA: Prorroga contrato de trabalho por tempo determinado e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Ofício n° 
030/16 da Secretaria Municipal Saúde, em 29/01/2016. 

 

DECRETA 
 

Art. 1° - Fica prorrogado o contrato de trabalho por prazo determinado da servidora VIVIANE HARUMI KIMURA, portadora do RG nº 7.676.525-
1 SSP/PR e Carteira de Trabalho e Previdência Social n° 9850518 e série 0010, ocupante do cargo de ENFERMEIRO PADRÃO – CLT, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 002/2014, nomeada através da Portaria n° 004/2015, de 27/01/2015. 
Vigência: 02/02/2015 a 01/02/2016 – Prorrogado: 02/02/2016 a 01/02/2017. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 02/02/2016, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 03 de fevereiro de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|2| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

DECRETO N.º 008/2016 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º- Fica exonerado a pedido o (a) Sr. (a) LUIZ CARLOS PEDROSO, portador do RG n° 9.170.671-7-1 SSP/PR, do cargo de GUARDA 
MUNICIPAL da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme pedido protocolado em 12/02/2016. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 12 de fevereiro de 2016. 
 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
ANEXO 12 

  



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|3| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|4| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

ANEXO 13

 

ANEXO 14  

 

 

ANEXO 15 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|5| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

ANEXO 16 

 

ANEXO 17 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 016/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretária de Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: Curitiba-PR 
Objetivo da Viagem: Levar o paciente GILMAR ANTONIO DE LIMA para 

realizar exames no Hospital Angelina Caron e a 
paciente DANIELE RODRIGUES FERREIRA para 
consulta médica especializada na Clinica Batel em 
Curitiba-PR no dia 01 de Fevereiro de 2016. 

Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 454/2016 

 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 017/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: EDÉZIO RODRIGUES PROENÇA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretária de Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: Curitiba-PR 
Objetivo da Viagem: Levar para consulta médica especializada os 

pacientes JANDIL DE JESUS MARTINS Hospital 
Evangélico de Curitiba-PR dia 02 de Fevereiro de 2016 
e CLAUDEMIR DONIZETE JUCELINO DA SILVA no 
Hospital Evangélico de Curitiba dia 03 de Fevereiro de 
2016. 

Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 455/2016 

 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|6| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 018/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei 
Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENESES DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria de Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os 

pacientes para consultas especializadas.  
Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 456/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 019/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei 
Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria de Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do 

município levando os pacientes para consultas especializadas.  
Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 457/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 020/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei 
Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria de Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os 

pacientes para consultas especializadas.  
Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 458/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 021/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei 
Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 686/2016 –|7| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Servidor: SOLANGE CORSI  DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria de Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 10 (Dez) 
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com alimentação quando em viagens fora do Município a serviço da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 
Data do Pagamento: 10/02/2016 
Número do pagamento: 471/2016 

 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de Fevereiro de 2016. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.   
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  


